
平成２４年９月３日

保護者様

青木島小学校長 丸山 勝久

ホワイトリングでの運動会開催に当たり(お願い)

爽秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと拝察申し上げます。日頃より、本校の教育活動及びＰＴＡ活動への

温かいご理解、ご支援をいただき、深く感謝申し上げます。

さて、表記のように本年度もホワイトリングをお借りし、第１１４回青木島小学校運動会を実施いたします。昨年度の反省

「子どもの引き渡しをスムーズに」と、「朝の道路の大渋滞緩和」をめざして計画を立てております。至らぬ点もあろうかと存じ

ますが、下記の点につきましてご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。

記

１．ホワイトリングまでのお子様の移動、引き渡しについて ＊昨年と場所、時刻が変わっています。ご注意ください。

①送り迎えは、昨年同様保護者の方にお願いします。運動会当日、仕事等で送り迎えに支障がある場合は、登校班を

目安に、ご近所の保護者の方と連絡を取り合って対処していただきますようお願いします。

②朝８：４5～９：００の間に､ホワイトリング東側｢児童引き渡し場所｣で、待機している学年職員にお子様をお引き渡しく

ださい。お子様を下車させた後は、渋滞を防ぐため安全かつ速やかに車の移動をお願いします。

③ＰＴＡ役員の皆様に、当日朝の誘導と案内を依頼しました。指示に従って移動と駐車をお願いします。

＊渋滞緩和とスムーズな引渡しのため一方通行とさせていただきました。裏面の図の矢印に従ってお願いします。

２．保護者駐車場、入場口について ＊こちらも昨年と大きく変わっています。ご注意ください。

①児童引き渡し場所から直進し、｢ホワイトリング入口｣の信号を左折し、南バイパスを西に進みます。駐車場入口のＰＴ

Ａ役員が誘導いたします。指示に従って駐車をお願いします。＊詳しくは裏面の図をご参照ください。

②保護者の皆様の入場は開場９：１０から、入口は東側正面エントランス(東側ゲート)です。

３．ホワイトリングの利用について

①ホワイトリングの中は全て土足禁止です。上履きと下足を入れる袋をご持参ください。東側正面入口を入ったところで、

上履きに履き替えください。下足は袋に入れ、座席までお持ちください。

②座席での飲食はご遠慮願います。水分補給等は、お手数でも各階通路に出てお願いします。

尚、昼食も通路となります。敷物等ご用意ください。

③会場内は全て禁煙です。ご協力をお願いします。

④会場利用及び指導の都合上、児童席と保護者席を仕切ってあります。児童席には入れませんのでご了承ください。

⑤お帰りの際は、青木島小学校の合い言葉「お」掃除すみずみの精神で、利用された座席や場所にゴミが残っていな

いかお確かめ頂きますようお願いします。

※お手数ですが、上記①②③④と、駐車場の場所については、応援に来てくださるご家族、ご親戚の皆様にもお知らせくだ

さいますようお願いします。 (同日、一般企業への会議室貸出があり、使用できない駐車場もあります。裏面の保護者

駐車場①②③以外には駐めないようお知らせください。)

４．帰りの児童引き渡しについて

①閉会式が終了し、各自の荷物をまとめた後、児童をメインフロアに集めます。本部の指示に従って安全かつ確実に子

どもさんの引き渡しを受けてください。

②帰りは、駐車場等での役員による誘導はありません。駐車場から出る際は事故のないように十分お気をつけください。

③終了時刻は現段階では「15；00」を予定しています。正確に予測できないため、当日放送にて連絡します。

５．その他

①当日は「ホワイトリング」が学校となるため小学校に職員はおりません。電話はつな

がりません。ご承知おきください。

②運動会関係で不明な点は、担任を通じてご連絡ください。

長野市立青木島小学校

電 話 ２８４－２００９

Ｆａｘ ２８４－２０３４


